

تازه‌نگین فنی امریکا بایران از محل اسل چهارم که انتظار میرفت مراحل تشریفاتی را طی کند برحسب تمامی رسیده و دولت امریکا مذاقت کرده است که استفاده از این اعتبار شروع شود و میزان مبلغ کمک‌میزور هم تا حد امکان بالا رود تا نتایج بیشتری برای ایران داشته باشد.

این کمک امریکا خوشبختانه از تباطؤی با مسائل سیاسی و نظامی ندارد و تنها یک کمک اقتصادی و فنی در زمینه بهداشت و فرهنگ و کشاورزی است که باید صرف بهبود زندگی مردم شود و در راه بسط زندگی مادی و معنای اجتماعی مخصوصاً در راه مبارزه با بیماری‌های مادی و اجساد اصول بون علی در کشاورزی و بالابردن سطح فرهنگ و اموری از این قبیل مصرف فرستد.

ایجاد برنامه‌ای که بنام اسل چهارم ترومن مشهور شده اساساً برای این بود که چرخشهای اقتصادی امریکا که در بالاترین درجهات ثباتی و ترقی است بقیع بهبود زندگی و بالارفتن سطح اقتصادیات مالک دیگر بکارآید و بدون اینکه شایبه‌های سیاسی و مقاصد نظامی در کار باشد مالک که از لحاظ سنت و کشاورزی و مظاهر زندگی اجتماعی از کاروان مالک رانی عقب مانده‌اند از تجارب فنی امریکا و از محصولات فنی‌های علمی و صنعتی آن کشور استفاده کنند و تا حد امکان راه برای پیشرفت آن‌ها باز شود.

تاکنون بسیاری از کشورها از این برنامه استفاده کرده‌اند و دولت امریکا هر سال مبالغ قابل توجهی برای صرف در این برنامه اختصاص داده و در آینده هم این روش را پیروی و تقویت خواهد کرد زیرا اجرای این برنامه در جهان مختلف دنیا تاکنون نتایج شایانی داشته و آثار سودمندی در پیشرفت فرهنگ و بهداشت و کشاورزی داشته است.

بطوریکه اشاره شد تاکنون بسیاری از مالک آسیائی و عربی از این برنامه استفاده کرده‌اند و کشور ما شاید از بعضی جهات بیش از اغلب مالک دیگر برای استفاده از اینگونه کمک‌های بی‌شائبه صلاحیت‌های طبیعی داشته باشد زیرا در زمینه‌های کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و باورهای مادی و اعتبار مالی توانمندی و پیشرفت‌های اقتصادی را در کشور ما دایر و وابسته به خود دارد.

کلام راف تیریک شاهنشاه بنام سبت سال و هجدهم

جمهوری هندو پاشخ آن

اعلیحضرت هادیونی در ضمن تشریفاتی تبریکی که بناسبت فرارسیدن سال ۱۹۵۲ بر روی کشورهای خارجی مخابره نموده‌اند یکی از آن‌ها بآقای دکتر «راجندرا پراساد» رئیس جمهوری هند بوده است که ریاست جمهوری نیز بدان پاسخ داده است.

پیام تلگرافی اعلیحضرت هادیونی ازین قرار است: «خوشحتم که در شب سال نو با شرحی از احوالات و سلامت جنابعالی و سلامت ملت هند باشم».

آقای دکتر پراساد در پاسخ این پیام مخابره کرده است: «آقای اعلیحضرت هادیونی بناسبت پیام محبت آمیز تهنیتی که در شب سال نو مخابره کرده‌اند بسیار سپاسگزارم و نهایت خوشحتم که با سمیت احساساتی را که در آن پیام تشریح فرموده‌اید متقابلاً پاسخ گویم».

کاردار سفارت پاکستان حامل یک پیام خصوصی

برای نخست وزیر بوده است

آقای اقبال کاردار سفارت پاکستان ساعت ۱۲ دیروز در منزل آقای دکتر مصدق حضور یافته و مدت یک ساعت با نخست وزیر مشغول مذاکره بود.

طبق اطلاع در این ملاقات آقای اقبال یک پیام خصوصی از جانب آقای اسفهانلی سفیر کبیر پاکستان در امریکا تعلیم آقای نخست وزیر نمود.

کریه از مضمون این پیام هیچگونه خبری در دست نیست، لیکن نظر براینکه آقای اسفهانلی در مذاکرات میان بانک بین‌المللی با آقای نخست وزیر هنگام اقامت ایشان در واشنگتن دست واسطه و میانجی نداشته لذا بطور قطع این پیام هم درباره اقدامات بانک بین‌المللی برای حل مسئله نفت میباید بطوریکه اظهار می‌شود در ملاقات دیروز کاردار سفارت پاکستان و آقای نخست وزیر مسئله مبادله نایب میان مستر کارنر نایب رئیس بانک بین‌المللی و آقای دکتر مصدق نیز بیان آمده و درباره موافقت از نظریات بانک بین‌المللی که آقای نخست وزیر تشریحاتی در اطراف آن‌ها خواسته است مذاکره شده است.

گمان نمیرود قبل از مراجعت نمایندگان بانک بین‌المللی از ایران و مناطق نفت خیز جنوب، از طرف هیئت مدیره بانک بنامه ۲۴ دی آقای دکتر مصدق پاسخ داده شود و در واقع دادن توضیحاتی که مورد رضایت آقای نخست وزیر بوده و موافقتی خواهد شد که اطلاعات لازم در باب تأسیسات نفتی ایران در اختیار هیئت مدیره بانک بقرار داده خواهد شد.

اولین معامله فروش نفت صورت گرفت

پرویز و اولین معامله فروش نفت در ایران صورت گرفت.

هیئت مدیره وقت با فروش و تحویل هفت هزار تن نفت به چند نفر از تجار و اسواحل خلیج فارس موافقت کرده و این نفت وسیله کشتی‌های کوچک بسواحل خلیج حمل شد.

میان نخست وزیر ایران و مصر هدایائی مبادله شده است

نخست وزیر ایران فرشی که روی آن نقشه ایران نقشه شده به نخست وزیر مصر و آقای نجاس پاشا یک گلدان تاجی با نقای دکتر مصدق اهداء نمودند.



گلدان مرمری اهدائی آقای نجاس پاشا نخست وزیر مصر بآقای دکتر مصدق، دیشب در جلسه هیئت دولت بنظر آقایان وزیران رسید و این هکس در آن جلسه برداشته شده است.

بطوریکه چند روز پیش خبر دادیم میان نخست وزیر ایران و مصر هدایائی مبادله شده است. هدیه آقای دکتر مصدق، یک پارچه فرشی بوده که نقشه ایران روی آن نقشه شده است.

فرمان این هدیه آقای نجاس پاشا نخست وزیر مصر چند روز پیش آقای مستشار کاردار سفارت ایران در قاهره را در دفتر نخست وزیر پندیده و هدیه باستانی مصر را که برای آقای دکتر مصدق نخست وزیر ایران در نظر گرفته شده بود تحویل ایشان نموده

اعتراض بطرح نمایندگان اقلیت

امروز صدق قرار سران اصناف و بازرگانان با رئیس مجلس ملاقات کردند

مکی، دکتر شایگان، ملک مدنی و رئیس جامعه اصناف صحبت کردند

بر اثر مذاکراتی که در جلسه دیشب جامعه بازرگانان و اصناف و پیشه‌وران بعمل آمده بود امروز از طرف جامعه بازرگانان و اصناف و پیشه‌وران با آقای رئیس مجلس شورای اسلامی در اتاق هیئت رئیس حضور بهم رسانیدند

نایندگان معزور نه تعدادشان به قدری بالغ شد به صورتی که نمایندگان اقلیت مبنی بر دخالت مجلسین در انتظامات اعتراض داشتند.

در ابتدای جلسه که پیش از آقای

طبق قانون اینچنین مرتزی است که میتواند بصحت و مقام انتظامات نظر دهد و تاکنون قانونی در دنیا تصویب شده که برحق حق نظارت باشد و کیلی که امروز بر کرسی مجلس نشسته مدعی است از برای آن کسی نه میخواهد دوره به وکیل شود بنابراین این خطور میتوان آورد در امر انتظامات حاکم دین و دین و اجازه داد که هر انتظاماتی را دلش میخواهد قش کند و هر انتظامات دیگر را تنبیه نماید.

آقای مکی اظهار داشت: من غلی خوشحتم که ملت ایران بیدار شده و در هر امری از امور کشور اظهار نظر مینماید. البته بازرگام و واحد سیاسی است که هر وقت خواسته اند مطالب خود را با آقای رئیس مجلس در میان نهاده‌اند. حربه نتاییده در مورد عملیات خلاف قانون دولت باید استیضاح و سؤال باشد نه اینکه در امور اجراییه مداخله کند.

مالیه از استیضاح هم نکرانی داریم زیرا در شرایط کنونی استیضاح موقوفه به دست دولت داده تا مطالب خود را بملت ایران بگوید و بپوشان دهد که برای نیات از استثمار بکراه پیش در جلو ندارد.

در اینوقت آقای مکی قطعه نان سیاه را نشان داد و گفت: این نان را خارجیها در زمان جنگ به مردم مفتک می‌خوراندند و ما دیگر نمی‌خواهیم بدبختی‌های گذشته تکرار شود.

ما تصبیم گرفته‌ایم یا خوبان را بریزیم یا استقلال و آزادی مملکت را تأمین کنیم. روزنامه تریبون دو ناسیون اخیراً نوشته در وزارت خارجه انگلیس دو فکر هست یا اینکه کشانی و مدد و مکی را ترور کرده و زمین براند. بتوان تسلط انگلیس را منهدم و برقرار کرد و یا اینکه به دست سایر مقامات ایجاد حکومت دیکتاتوری بقیه در صفحه پنجم

روزنامه معروف «نیویورک تایمز» در شماره مخصوص خود در بخش اقتصادی دو مقاله یکی تحت عنوان «کمبود نفت کشتی‌ها باعث نگرانی امریکاشده است» و دیگری زیر عنوان «آروپا از پالایشگاه‌های خود کمتر استفاده را میکند» چاپ کرده است. از ایران وقت آن اسم برده و در زیر خلاصه مقالات فوق‌الذکر بنظیر خواستگاران هرگز میرسد.

نفت مخصوص کشتی که روز بروز کمبود آن محسوس تر می‌شود باعث

ایران در نظر جراید امریکا

قطع شدن نفت آبادان بحرانی شدیدی در نیامو چون آورده است

یک گفتی نروژی حامل مواد کمکی بر اثر نداشتن نفت از حرکت باز ماند

بحران فلی قف قابل تحمل نیست

نگرانی معافل صلاحیتدار امریکاشده و اخیراً نام از حرکت یکی از کشتی‌های که حامل مواد کمکی طرح مارشال بود کردید.

مذمتابود که برای پیداکردن راه‌حلی در مورد ذخیره بیشتری از نفت کشتی‌ها مطالبه میکردند ولی اخیراً مشکلی برای یکی از کشتی‌های باری نروژی پیش آمده که همراه متوجه خود ساخت.

کشتی سیلونا که کاذب برای اروپا بقیه در صفحه پنجم

هفتاد میلیون از اوراق قرضه ملی فروخته شده

ظهر امروز یک مقام رسمی در وزارت دارائی در مقابل سؤال خبرنگار ما در باره میزان فروش اوراق قرضه ملی اظهار داشت طبق آخرین آمارهای که از روی دفاتر مربوط به دست آمده تا ظهر روز گذشته جمع فروش اوراق قرضه ملی بطور کلی در حدود هفتاد میلیون ریال است لکن با در نظر گرفتن جلساتی که اخیراً اصناف و بازرگانان در باره خرید اوراق قرضه تشکیل داده‌اند در آیه در خریده اوراق قرضه ملی است. بطوریکه در مجموع قابل توجهی به دست می‌آید.

مرحله مقدماتی مذاکرات سران دولین انگلیس و آمریکا دیشب با بیان یافت

دولت انگلیس درخواست کرده است امریکا احتیاجات کارخانه‌های فولاد سازی و اسلحه سازی انگلیس را با ارسال مواد خام مخصوصاً فولاد تأمین نماید

ترومن به نخستین درخواست چر چیل پاسخ منفی داد

ظاهراً دولت آمریکا فقط در صورتی میتواند درخواست انگلیس تریب بفرماید که دولت انگلیس نیز قسمتی از محصولات کالو چو و لم خود را با امریکا صادر کند

در مذاکرات امشب مسئله نیروی اتم و قضایلی خاور میانه مطرح میشود

امریکا تا آید میکند که از مظالم شرکتهای انگلیسی در کارگران کاسته شود

کابینه فرانسه سقوط کرد



پاریس - اسوشید پرس - دیشب هندامیکه مجلس شورای ملی شب آخرین قتره از مواد بودجه مالی فرانسه در سال ۱۹۵۲ رای می‌داد دولت مسیو پلون نخست وزیر فرانسه نتوانست رای کافی بدست آورد و در نتیجه استعفاى خود را بر رئیس جمهور تقدیم کرد.

دیشب پنجمین جلسه‌ای بود که رای‌شور در اطراف لایحه بودجه در مجلس شورای ملی تشکیل می‌گرفت.

طی چهار جلسه گذشته آراء مأخوذه بنظم دولت بود بهین جهت هنگامیکه دیشب پلون نخست وزیر وارد جلسه شد با نیتیه‌گان گرم صحبت و خوشی‌ها و چندین بار با یهاری کوی وزیر کشاورزی و مسیو پلون وزیر دفاع با صدای بلند خندیده اوقاتی برای آخرین بار اخذ رای بعمل آمد معلوم شد که دولت در برابر ۳۴۱ رای مخالف فقط ۲۴۳ رای موافق دارد.

بلافاصله مسیو پلون نخست وزیر با تانک ووزیران خویش باطن کویسوت‌های مجلس رفت تا استعفا نامه خود را برای تقدیم بر رئیس جمهور تهیه نمایند.

نوری سعید عقیده دارد که انگلیس‌ها باید خاک عراق را نیز تخلیه کنند

به نقطه دیگری بروند

اقدامات چند واحد سر باز انگلیسی در عراق تأثیری در دفاع از این کشور ندارد

بغداد - خبرگزاری عرب - یک متهم صلاحیتدار عراقی اظهار داشت: یکی از هدفهای اساسی ملت‌گزات نوری سعید پاشا با انگلیس این است که ارتش انگلیس با یک‌های حیانه و شمشیر را که اولی در دست دارد به بغداد و دوی در مجاورت بصره قرارداد تخلیه کند و به واسطه دیگری در مجاورت خلیج فارس منتظر شود.

نوری سعید پاشا عقیده دارد که قرض‌ها هم معاهده موجود و همکاری نظامی میان عراق و انگلستان در موقع جنگ بقوت خود باقی بماند و تغییری در آن داده نشود تخلیه خاک عراق از سربازان انگلیسی به منظور حمایت اهالی عراق لازم و مفید است

از طرف دیگر خروج ارتش انگلیس از خاک عراق لطیفه‌ای با اساس دفاعی این کشور نیست چون اکثر منظور از نگهداری دوبایک جلیقه و شمشیر و اقامت چند واحد از سربازان انگلیسی در عراق این باشد که در صورت حمله ارتش سرخ و وقوع جنگ عمومی خاک عراق را حفظ کنند مسلم است که نگهداری مرزهای عراق در چنان وضعی از عهده چند هزار سرباز انگلیسی بر نمی‌آید و اگر (بفرش نزدیک بعال) دولت شوروی مبادرت بعمل کند مسلماً نیروهای نرئی را اعزام خواهد کرد که توانسته مقاومت سربازان انگلیس را بر سر در هم بشکنند.

از این گذشته سربازان انگلیسی توانسته از عراق بیکی از نقاط نزدیک خلیج فارس رفته و در آنجا پادگان ایجاد کنند و هر صورت ضرورت با موافقت دولت عراق برای یک بارش عراق در دفاع از آن کشور مراقبت نمایند.

در داخل کشور اسرائیل یک لوله نفت کشیده میشود

اسرائیل با خرید نفت خام هر سال پنججاه میلیون دلار صرفه جویی میکند

نیویورک - اسوشید پرس - طبق اطلاعاتی که از تل‌آویب رسیده شرکت جدید اتانسیس نفت اسرائیل بنام اسرائیل فیل کورپوریشن لیتیدت مقدمات ایجاد یک خط لوله میان تل‌آویب و سیفا برای رساندن نفت از پالشگاه به تل‌آویب را فراهم ساخته و ایجاد این لوله نفت بزودی شروع خواهد کرد.

این شرکت با سرمایه دولت اسرائیل و بانک‌های آن کشور تأسیس شده و سرمایه شرکت معزور را که در حدود دو میلیون دلار است دولت و بانک‌های اسرائیل پرداخت کرده‌اند بعضی مؤسسات دیگر اسرائیل هم از سهام این شرکت خریداری نموده‌اند.

صفت معزور سرمایه شرکت معزور از خارج است و دولت انجام کلیه امور مربوط بنقش را در اسرائیل به این شرکت گذاشته است.

کشور اسرائیل با ایجاد این شرکت هر سال در حدود چهل تا پنجاه میلیون دلار اوزی که برای خرید مواد نفتی بخرج کشور می‌فرستاد صرفه جویی خواهد کرد. تاکنون نفت یکی از مستترین واردات کشور اسرائیل بود ولی با خرید یک لوله نفت و تأسیسات نفت خا که از نروژ و پال خرید است احتیاجات یکساله خود را بپرداخت مبلغ معزور برای قیمت نفت خام مرتفع خواهد نمود.

ژنرال دوایت ایزنهاور ممکنست بنامزدی ریاست جمهوری انتخاب شود

پاریس - ژنرال ایزنهاور فرمانده کل نیروهای متفقین در اروپا امروز اعلام داشت که اجاز میدهد حزب جمهوریخواه امریکای راکنداید ای ریاست جمهوری بنماید.

وی طی اعلامیه‌ای که در این خصوص انتشار داده تذکریده نه به هیچ وجه مایل نیست برای شرکت در مبارزات انتخاباتی وظایفی فلی خود را ترک نماید و با امریکا هویت کند.

ژنرال دوایت ایزنهاور میگوید که اگر واقعاً افراد امریکائی مایلند که وی ببقام ریاست جمهوری انتخاب شود خودش با این امر مخالف نیست نخواهد داشت.

سر فرمانده نیروهای مشترک ملل اروپا در اعلامیه خود میگوید اگر دوستان و هم میهنان بخواهند مرا ببقام ریاست جمهوری انتخاب بکنند و برای انتخاب من مبارزه نمایند مانی ندارم ولی من شخصاً حاضر نیستم وظایف مهم خود را در اروپا و ره‌اکتم در این انتخابات با امریکا بجمع.

نخست وزیر لیبی با پاریس وارد شد

پاریس - رویتر - محمود نصر نخست وزیر دولت جدید اتانسیس لیبی برای شرکت در جلسات سازمان ملل متحد به پاریس وارد شد.

متنصر و مشاورش در مباحثات مربوط با استقلال لیبی و تقاضای دولت برای عضویت در سازمان ملل متحد شرکت خواهد کرد.

امشب در تماشاخانه تهران
محمود آقار اوکیل کنید

Y-F

دولت سویس هم برنامه ای نظیر اصل چهارم ترومن تهیه کرده

سویس برای کمک بایران پیشنهاداتی تسلیم خواهد کرد

پرو - سویس - مایکل هورمن خبرنگار نیویورک تایمز از سویس اطلاع میدهد با وجودیکه دولت سویس عضو سازمان ملل متحد نیست و هیچگونه تمهیدی نسبت به قراردادها و تعصباتی که در سازمان اتخاذ میگردد ندارد مددک این دولت کوچک دموکراتیک از یکسان قیله یک برنامه اصل چهارم ابتکاری و معطی برای ترمیم و توسعه وضع کشورهای عقب مانده تهیه و تنظیم نموده که باین برنامه اصل چهارم ترومن هیچگونه منافاتی ندارد.

دولت سویس اولین پروژه توسعه و ترمیم را در کشور نیل بوتق اجرا کرد و اکنون که یکسال از عمر این برنامه می گذشت نتایج حاصله با اندازه ای بسیار بیش و مطلوب بوده که دولت نیل با موافقت سویس کارشناسان سویسی را برای یکسال دیگری در کشور خود نگهداری می نمایند.

تعداد کارشناسان سویسی در نیل سه فرستاده است که یکی کارشناس کشاورزی یکی زمین شناس و دیگری کارشناس بهداشتی است.

مرکز اداره برنامه کمکهای ترومن سویس بشور های عقب مانده و همچنین است و دولت سویس در امر اعطای این کمکها نظارت کامل دارد قرارداد اصل نیل علاوه بر موجود یک متخصص کشاورزی ، یک دکتر باخلاق همسرش که او نیز دکتر است ، یک کارشناس زمین شناس و مدام و یک کارشناس جنگلی و آبپاری بشور نیل اعزام کردند.

دولت سویس از قرار معلوم میل دارد برای دادن کمکهای فنی بشور های عقب مانده شخصا پیشقدم شده و پیشنهادهایی بشورهای خاور میانه و همچنین ایران بدهد و اگر این دولتها بپیشنهاد های سویس موافقت کردند کارشناسان سویسی با بشورها اعزام خواهند کردید.

تدریجاً وضع کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا روشن میشود

واشنگتن - رویت انتشار خبری برای اینکه ژنرال دوایت ایزنهاور فرمانده کل نیروهای اتحادیه دفاعی ائتلاف شمالی بتواند کاندیداهای حزب جمهوریخواه در انتخابات آینده برای تعیین ریاست جمهوری آمریکا شرکت مینماید بکلی وضع کاندیداهای فنی را روشن زده است.

در انتخابات آینده ستانور و ویرت تاغت و ایل واون فرماندار کالیفرنیا بر ورتن کاندیداهای بودند و اکنون که ایزنهاور در انتخابات شرکت میجوید موقعیت این دو نفر جدیتر افتاده است.

دیروز برای اینکه معلوم شود در مورد انتخابات طرفدار چه کسی هستند از طرف روزنامه نیویورک تایمز به انکار عمومی مراجعه شده بود و معلوم گردید که تقریباً اکثریت کارگران اتحادیه های کارگری طرفدار ایل واون می باشند.

ایزنهاور پس از واون حاضر اکثریت بود در کالیفرنیا به برت تاغت و هارولد استانور رئیس دانشگاه «میسوسا» وای داده شد و حال آنکه ستانور و دوایت «فایور» از طرف حزب دموکرات پیش از ترومن رای آورد.

علاوه بر این صدای از ششصد تنی که پیش از کاندیداهای حزب دموکرات و جمهوریخواه معرفی کرده اند که مهمترین آنها ستانور دو کلاس، فردینسون قاضی عالی رتبه آمریکا ادلای استونسون حکمران ایلینویز و ویلیام دو کلاس قاضی عالی رتبه آمریکا ، ستانور بر این ملک مامور ، منون ویلیامز حکمران میشیگان و چند نفر دیگری می باشند.

پادشاه انگلیس با فریقای جنوبی میزود

لندن - یونایتد پرس - اعلامیه ایله دیشب از طرف کاخ سلطنتی پوکنیکام در لندن انتشار یافت حاکیست که زوروشم پادشاه انگلیس بنابر تجویز پزشکان در ماه مارس (اوایل بهار) به آفریقای جنوبی مسافرتی خواهد کرد.

در این مسافرت ملکه الیزابت و شاهزاده مارگارت دختر پادشاه همراه وی خواهند بود.

خانواده سلطنتی در منزل دانیل مالاز نخست وزیر آفریقای جنوبی و اقامه در غیر نائل توقف خواهد کرد.

چین کمونیست یک ارتش مستقل در تبت تشکیل میدهد

بمقیده امریکامتبع سرشار طبیعی خاور دور در معرض خطر حمله چین کمونیست میباشد

نیویورک - طبق خبریکه از چین رسیده دولت چین دوست یک ارتش مستقل نام ارتش تبت تشکیل داده که با کمک و سرپرستی افسران شوروی مرتباً در حال توسعه و افزایش است.

بوجه اطلاعاتی که رسیده تعداد این ارتش یا آنکه بیش از چند ماه از ایجاد آن نیندند در حدود ۴۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر میباشد و تقریباً همه آنها از افسران و سربازان است.

اطلاعات محرمانه ای که از چین با هم یکا رسیده حاکی است که تعداد سربازان چین کمونیست در حال حاضر از ۱۰ میلیون نفر هم بیشتر است و تجهیزات جنگی همه لشکرها چین یکسان است و قطعی کمیکلیون از سربازان چین دارای اسلحه مدرن و تجهیزات کامل میباشد.

ارتش مستقل تبت که بر همان مائوتسه تونگ تشکیل شده در ردیف مجیز ترین آتشیهای ارتش چین میباشد و دولت چین بهترین سلاحها و تجهیزات را به آن اعزام کرده است.

این ارتش که در ارتفاعات شمال کوههای هیمالیا اقامت دارد در صورت تاسر جنوب تبت که مجاور هندوستان و کشیر است گسترده شده است و چیزی که موجب نگرانی دولت آمریکا شده اینست که باتوجه نیروهای نظامی چین کمونیست منابع سرشار مواد خام از قبیل کائوچور نفت ، مس و زردی و آلومینیوم که در جنوب آسیا و جزایر هند شرقی وجود دارد و برای صنایع مالک اروپای غربی میباید ترومن میباید در معرض خطر قرار گرفته است.

بعد از آنکه چین کمونیست پس از خامه پانچونک کوه و تبتید وای خود را یکبار در چینی از مناطق خاور دور میادرت بصریحاً گفت و پس از آن که با کمک کمونیستهای محلی آتش زده شود و روشن کرد واحدهای ارتش چین را به عنوان اولی با آن منطقه فرستد مقصود آنست که چین کمونیست به صورتی که بتواند مواد خام آن مناطق دست پیدا کند می تواند صنایع خود را بطرز موثری توسعه دهد و از آن مواد خام خود را در مقابل اسلحه و محصولات صنعتی که از روسیه و اروپا میگیرد بخرید و به صورتی که بتواند

ترومن به نخستین درخواست چریل پاسخ منفی داد

بقیه از صفحه اول

سختگوی سفارت انگلیس در واشنگتن اظهار داشت هیندری می توانم بگویم که مذاکرات چریل و ترومن تا اینجا در اطراف سیاست عمومی و همکاری های دو کشور بوده و این مذاکرات کلی برای توافق در مذاکرات آینده ضرورت داشته است یکی از نکات اساسی نظریه دولت آمریکا در مذاکرات ترومن و چریل این است که باید هر چه زودتر از فشار بر ملل مستعمره خاور دور کاسته شود و بیش از پیش در بهبود زندگی کارگرانی که برای شرکت های انگلیسی کار میکنند مراعات گردد.

این نظریه دولت آمریکا نتیجه گزارش مفصلی است که اخیراً از طرف فرماندهی عالی ارتش آمریکا در خاور دور و بیش از پیش در بهبود زندگی کارگرانی که برای شرکت های انگلیسی فعالیت میکنند در برمانی و مالایا و سایر مستعمرات انگلیس در خاور دور شرح داده شده است.

در این گزارش نوشته شده که

نهر و میگوید هندوها دیگر خوراک توپهای انگلیسی نخواهند شد

تصمیم نخست وزیر هندوستان ب حفظ بی طرفی کامل باعث نگرانی آمریکا شده است

نیویورک - اخیراً در وضعی اعلامیه های آمریکا درباره اظهارات جنک و قیامیه بودجه نظامی آمریکا و روسیه مطالبی منتشر شده که در این مسائل روز قرار گرفته است. در این خبر که نتیجه مطالبات دقیق یک کارشناس است تصریح شده که دولت شوروی هر سال در حدود بیست و پنج میلیارد دلار خرج تسلیحات و مصارف نظامی میکند در صورتیکه بودجه جنگی آمریکا بیش از هفت میلیارد دلار است.

مطلب دیگری که در این خبر نوشته شده نگرانی آمریکا از روش و نظریه هرومست و زور و هندوستان است که در این اظهارات میباید هندوها دیگر حلف توپهای انگلیسی نخواهند شد و دولت هندوستان بهیچ وجه تصمیم ندارد که در جنگ احتمالی آینده شرکت کند و یکی از وجهه های شرقی و غربی ملحق کرده فرمانده عالی ارتش آمریکا در این گزارش میگوید در این زمینه برتیس جمهور فرستاده و در آن یاد آورده است که نیرو در چند هفته اخیر کار را در مذاکره با دلیلهای خارجی میقیم هندوستان اظهار داشته است که هندوستان مصمم است بی طرفی کامل خود را حفظ کند و اگر هم مقدمات یک جنگ عمومی دیگر تهیه شود هندوستان در این کار با مالک کانتول همکاری نخواهد نمود.

فرماندهی عالی ارتش آمریکا در این گزارش خود که برادر رئیس جمهور آمریکا فرستاده کرده است که این اظهارات نیرو در روسیه ملت ژاپن و سایر ملل خاور دور تأثیر فراوان دارد و چون هندوستان در میان کشور پر جمعیت دنیا و بزرگترین کشور آسیا است روش هندوستان مخصوصاً با توجه به منابع سرشار آسانی و صنعتی و سابق نظامی که سربازان هندی در جنگ های بین المللی اول و دوم دارند دوروی و سیاست مالک دیگر خاور دور موثر می باشد.

کمیته سیاسی بحث در اطراف قطعنامه شوروی ادامه دارد

پاریس - مذاکرات کمیته سیاسی در اطراف قطعنامه شوروی و بهیم با انتقال ماموریت کمیته اقدامات دسته جمعی شورای امنیت ادامه یافته و بر طبق قطعنامه شوروی برای حل مسئله که باید کنفرانسی از وزیران امور خارجه ویا و سازمان ملل مربوطه تشکیل شود.

دیروز نیز یعنی از این نندگان کمیته سیاسی جلسه خصوصی تشکیل دادند و سعی کردند تا فرمول قابل قبولی برای دول غربی و شوروی تهیه کنند.

دانشمندان آمریکایی برای مطالعه درباره کوفی که در خاور میانه حکمفرما خواهد شد آماده میشوند

واشنگتن - روز ۲۵ فوریه مدت سه دقیقه کوفی کامل در خاور میانه حکم فرما خواهد شد همه ای از دانشمندان دانشگاه های آمریکا و گروهی از دانشمندان قوای مسلح آن کشور از جمله کسانی خواهند بود که درباره عوامل این کوفی مطالعه و تحقیق خواهند نمود.

عده ای از دانشمندان مذکور در تهران واقع در عربستان سعودی مشغول مطالعه خواهند شد.

این کوفی در آمریکای شمالی نخواهد بود.

قطعنامه چهار دولت آمریکا، فرانسه، انگلیس و ترکیه در باره حل مسئله فلسطین

پاریس - نمایندگان آمریکا ، فرانسه ، انگلیس و ترکیه در کمیته سیاسی مخصوص مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه ای طرح کردند و از سازمان ملل متحد خواستار شدند که از کمیسیون آشتی فلسطین بخواهند که کوشش بیشتری بکاربرد تا صلح خاور میانه بهتر حفظ شود. اکنون گزارش کمیسیون در باره اقدامات کمیسیون آشتی فلسطین در کمیته سیاسی مخصوص مطرح میباشد.

کمیسیون آشتی فلسطین که نمایندگان فرانسه ، آمریکا و ترکیه در آن عضو میباشند سعی زیاد کرده تا دول حرب و اسرائیل بجای پیمان های متار که جنک پیمان های صلح باضام برساند ولی با وجود فعالیت های زیادی که بعمل آورده نتوانسته اند نمایندگان دولت های عرب و اسرائیل را دور یک میز گرد آورد تا مسئله را به واسطه مربوط به فلسطین و آوارگان آن مذاکره کنند. به همین جهت کمیسیون مذکور که در این راه توفیقی حاصل نگردیده پیشنهاد نموده که آشتی فلسطین بهیچ دیگری از سازمان ملل متحد واگذار نشود و قطعنامه چهار دولت نامبرده که کاسته که دول عرب و اسرائیل باید با حسن نیت بعد اختلافات خود بپردازند.

دکتر فلیپس بایسب نماینده آمریکا هنگام بحث از قطعنامه در برابر اظهار داشت که بقیه دولت آمریکا هنوز به برای حل مسأله آمیز مسئله فلسطین باور است و سازمان ملل متحد باید همچنان بی فعالیت خود در حل این مسئله ادامه دهد.

آگهیهای تسلیت

بانیات تاسف در گذشت بانو دست غیبی را ایازماندگان محترم خصوصاً سرکار سرهنک دست غیبی تسلیت عرض می نمایم سران همایون ۱۴۹۹۱-۷

محبت وارده را بجناب سرهنک دست غیبی و فامیل محترم تسلیت عرض می نم ۱۴۹۸۶-۷ حسین قوکی

افسران و درجه داران گردان موتور لشکر گارد شاهنشاهی با نهایت تاسف محبت وارده را بر نموده محبت خود جناب سرهنک دست غیبی تسلیت عرض می نمایند ۱۴۹۷۱-۷ سرگرد حجازی

با کمال تاسف فوت مرحوم حاج احمد مادی را به یارماندگان ابر حرم خصوصاً به آقای عباس لسانی و آقای عزیز الله لسانی تسلیت عرض نموده و سلامتی آن خانواده محترم را از ایزد متعال خواهانم ۱۴۹۷۰-۷ خانواده محب خسروی

پروین عزیز در محبت شریک بوده صبر و شکیبایی از قضا و جبران ناپذیر کلی باورین را برای تو و فامیل ارجمندت از خداوند خواهانم ۱۴۹۶۷-۷ مهری آقاخانی

پس از مرگ جوانان گل مرویاد هموم خانواده و به پردازی از این واقعه جانکداز که برخاندان آقای تریور مهالی و لود شده فوق العاده محترم و بدینوسیله مراتب تسلیت صمیمانه را تقدیم می نمایم ۱۴۹۷۷-۷ ح . مقید پداری

بایکدنیا تاسف و تالم محبت وارده در گذشت مرحومه بانو لوکب مرغانی مادر آقای ابوالقاسم مرغانی را بسموم بازماندگان از مرحومه مخصوصاً آقای ابوالقاسم مرغانی تسلیت عرض می نمایم محسن ذاکری ۱۴۹۶۷-۷

در گذشت مرحومه خانم کوکب مرغانی را بسموم بازماندگان و غویاوندان خصوصاً آقای ابوالقاسم مرغانی تسلیت عرض می نمایم مرتضی محمدی ۱۵۰۰۳-۷

کارکنان دبستان مزین الدوله بایکدنیا تاسف محبت وارده بسم خانم منفردی همکار محترم خود را تسلیت می گویند از طرف دوستان دبستان مزین الدوله دادمند ۱۵۰۰۶-۷

محبت وارده را بخانواده اعلم بویزد استاد محترم آقای پرنسور چشمه اعلم تسلیت می گویم و بقاء سلامتی آن خانواده را از درگاه ایزد مصلی خواستاریم

پوشکاران بیارستان بشش کوش بیارستان امیراهم ارفقی - شهری - اریکان - نیک بین - شهنازی - بهلوان - گل محمدی - خادمی - عرب - آقاییک ۱۵۰۲۹-۷

محبت وارده را با فانی جمالدین طاهری رئیس محترم دبیرستان سراج و آقای دکتر میادله امیر هوشمند و آقای دکتر فتح الله امیر هوشمند استاد محترم دانشگاه و کلیه خاندان جلیل امیر هوشمند با قلبی پر از اندوه تسلیت عرض میکنم ۱۵۰۳۰-۷ محمد دانشور فروغ

محبت وارده را به جناب آقای نجم الدین طاهری رئیس محترم دبیرستان سراج تسلیت عرض می نمایم از طرف دانش آموزان کلاس سوم دبیرستان سراج بو توکالدوست - حمیدین - شهیدی ۱۵۰۱۸-۷

بیودینامین ابرن Biodynamine

همان هربت استریکونوفارسیه است در تقویت و مبالغه عصبانیت ۱۴۹۶۳-۱ ۴-۲

فروشگاه گنیشانتال خیابان اسلامبول

کلیه اجناس و لوازم مورد احتیاج خانگی را به قیمت متعادل و ارزانه در دسترس مشتریان محترم خود میگذارد - تلفن ۳۷۳۹۹ ۱۳۸۱۳-۱ ۸-۶

بفروش میرسد

بیلت مسافرت یکبار مفارجه جیب اول شاه، باد جنبه پیمان بهارستان باریق و تلفن واکدار می شود طالعین نفوذ مفارجه جیب تلفن ۳۳۰۲۷ مراجعه نمایند ۱۴۵۴۱-۱ ۲-۲

ساعت گرنو مترلاکو آلمانی

آه پس از جنک نایاب بود وارد شد ما باند انحصاری ترمچی لاله از اساتذ رزاق منش ۱۴۵۱۳-۱ ۳-۳ آ نپی خورشید

ماشین های جوجه کشی سوئدی

که در بنک دامپوری حیدر آباد کار میکنند شرکت تجارتی بهروردلاره رده است - خیابان ناصری و بروی حمام باری کاشی ۶۸۱ - تلفن ۳۴۵۳۱ ۱۴۴۰۰-۱ ۳-۳

فروشگاه کیمیا

مرکز فروش لوازم خانه با بالاترین قیمت به کیمیا مراجعه فرمایند تهیه بهترین لوازم خانه با بالاترین قیمت به کیمیا مراجعه فرمایند ۱۴۹۶۰۴-۱ ۵-۴

انتخابات

در وزارت کشور
آقای منصورخواجه نصیری
ره عمران واسلاحات بهت
ره بازرسی

آقای منصورخواجہ نصیری رہبر
مہ عمران واسلاحات بہت ریاست
مہ بازرسی
آقای ابراہیم شایان رئیس ادارہ
دکامہای وزارت کشور بہت

آقای حسن زینبی بازرگ اداره کل
هر دارپها بنایندگی از طرف وزارت

آقای آجودانی نیز بیست و شش کرج منصوب و به عمل ماموریت خود برکت نمود و بطوریکه از وزارت کشور اطلاع می‌دهند آقای سخاوی بخدا

در وزارت دارائی

آقای محمود غفار تهرانی مد
روزنامه مردمپهن ریاست اداره ام
کیسون های تشخیص کل مستلالت
دروزارت دادگستری

آقای محمد معتمدی بیست باز پر
هفته ۶۶ باز پرسید دساری تهران

درجه حرارت

روزگار ۱۰-۱۳۳۰
میاخت ۷ صبح ۲۴ درجه زیر صفر
میانگاه ۵٫۳ درجه

درجہ حرار

تقویم اطلاعات

۳۳۰	۳ شنبه ۱۷ دی
۳۷۱	۱۰ ربه الثانی
۹۵۲	۸ ژانویه

از آن سبب ۱۴ ساعت و ۱۶ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۴ ساعت و ۱۶ دقیقه
ظهر ۴ ساعت و ۵۱ دقیقه

از آن سبب ۱۴ ساعت و ۱۶ دقیقه

مرخ ارزو کو اهنامه امروز
بازار ازاين قرار بود:
دلار تلکرافى ۶۶۵۰

۶۵	کواھینامہ: دلار
۱۸۵۵	پوند آزاد
۱۵۳	کواھینامہ پوند
۱۸۵۲۵	فرانک سوئیس آزاد

۱۲۸۰	فراڤانگ صادراتی
۱۶۰	فراڤانگ فرانسه هزاری
۴۷۷۰	کواشینامه دلار آلمان
۱۲	کواشینامه روپیه

روپہ آزاد ۱۵۰

برنامہ سینما ہا

آن باکستر - توماس میچل

توئی کرتیس و بایر لوری
ر کس: مردان فداکار یاشتر
ردکارون - ایلونا ماسی.

میرل اور یون - برج برت،
کریستال : سینکوالا -
کولی : باشتراک : وی وکالیندفر،
کریستال : کنت

متروپل: کیلدا باشتارکریتاہبور
وکلن فورڈ
ہما: جنوب «سن لوئی» باشتارک

سینما تروپل خانہ کنار رود
باشترک لومی هیوارد وجین وایت

ساعت ۶ بعد از فردا جلسه سخنرانی
انجمن اسلامی دانشجویان در مدرسه
دبستان نظامی تشکیل میشود و اقامه

در حوض آب افتاد و فوت

دیروز پدر و مادر جعفر که ۲۴ سال
بیشتر نداشت، از منزل بیرون رفته بود
و وی با اتفاق یک نفر مراقب بکنهای د

چپه علت از حفاظت كودك غفلت هوا
ونا كهان همقدرد - وض آب افناد
فوت كرده.

اعتماد الاسلام و القداست و جند و قضا

مطب ۵ کتر اسدقوامی

به محل سابق و خیابان شاه آباد در بروی خیابان :- ابع سه سالار
انتقال یافت :-
پذیرایی :- از ۴ و نیم تا هفتم بدو ظهر -

۱- ۱۴۹۳۹-
۸-۱

ایشانان آقای نصرت اصفیاف که از اشخاص شریف و میهن پرست
ی باشد برای تأیید کج دوره مقدم انتصاب می نمایم اولیاء محترم تهران
تقاضا می نمایم بایشان وای دهند .

از طرف حده او ساکنین چهارراه مزال سلطان

علی غلامی - علی اکبر دبستانی - حسن صادقی - جواد
گلزار و چندین امضاء دیگر

۱۳۹۳۷-
۴-۱

اخیرا بر بعضی از دوستان و آشنایان بصورتیکه روزنامه قاموس
امضای بایضاب است مراجعتی میفرمایند چون روزنامه مذکور به متعلق
بایضاب و نه کسان بایضاب میباشد و کوچکترین دخالتی در آن نداشته ام و
آشنائی در وضع انتشار آن ندارم برائید پیوسته باطلاع عامه رسانیده
۱- ۱۴۹۵۱

مر قاضی قاموس

د اقر و صوان

جریان جلسه خصوصی امروز

جلسه خصوصی ساعت یازده و نیم صبح امروز تشکیل شد. رئیس هیئت مدیره قمر نساه که میان ریاست مجلس و آقای دکتر مصدق نخست وزیر مبادله شده بود خواهد در نیمه اول آقای رئیس باستاند ماه ۱۱۶۶ نام باقی نشست وزیر اطلاع داده بود که برای اظهار عقیده در طرح مربوط با ایجاد هیئت نظارت انتخابات مجلس بیایند. آقای نخست وزیر بلافاصله برایش ۲۹ آذر که از طرف نمایندگان مجلس آمده بود لزوم برقراری نظم و انضباط در داخل مجلس در داخل مجلس در قید کرده بود در جلسه چهارشنبه پانزدهم حضور خواهد یافت. آقای رئیس هم جواب داده بود انتظامات داخل مجلس حفظ شده خواهد شد.

رأیج بطرح نظارت در انتخابات هم کمیسیون طرح تهیه کرده که آقای نبوی با اطلاع میرساند. آقای جمال امینی نسبت بنامه های متبادله میان ریاست مجلس و نخست وزیر بدوا اعتراض کرد و سپس تذکر داد اینکه چند نفر آمده و اعتراض بطرح پیشنهادی کرده اند اگر بنا شود عده می دلال و کاسب هر روز بفرمانده بیایند در امور مجلس دخالت کنند و لیسر و نهی کنند حتی دیگر مجلس شورای ملی باقی نمی ماند. (صحیح است) آقای رئیس مجلس نباید اجازه بدهد که عده ای بیایند و در حضور ایشان بدخله طرح ها و عقاید مربوط مجلس کنند زیرا ممکن است فراموشی دیگر بیایند و بیگانه ها مجلس بیخود و نام آقا ی نخست وزیر هم نوعی مسخره است. تروریت راه می اندازد تظاهرات میکند، حرفی نیز در دولت حافظ نظم و تحول است جلوگیری نمی کند بلکه برعکس تولید تظاهرات بنظم خود میکند ولی حاضر نیست جراتی نوعی دیگر تظاهر کند آنوقت میگویند تمام ندارم. آقای رئیس مجلس باید این نامه را پس بفرستد.

آقای رئیس گفت: امروز عده ای مجلس آمده اند بنام نمایندگان (در این موقع پیراسته گفت نمایندگان اصناف نبودند چاقو کش بودند. مکی فریاد زد نمایندگان اصناف ندهند اگر می گوید چاقو کش بوده اند یکی از آنها را بیارید بپیم).

جمال امینی و خوشترری و پیراسته فریاد زد: چاقو کش بودند. دکتر بقاتی و ذوالفقاری، مکی، بچال امینی و پیراسته بنای ردوبدل کردن کلمات و یکبار آهنگ شدند.

سفاتی بد کتر بقاتی جواب میداد و چند دقیقه سر تا سر جلسه خصوصی را جنجال فرا گرفت بالاخره رئیس بطرفین تغییر کرد که کلمات و یکبار بیکدیگر گفتند و چنین ادامه داد:

من وقتی آنها آمدند بیاناتشان را کردند جواب دادم موقعی که مجلس مشغول کار است اینجا نباید رفتی قیلا بفرمانده بیایند در ضمن عده ای خوانین معترزم آمده بودند و تقاضای شرکت در انتخابات داشتند البته مجلس شورایی مردم است و می تواند بیاید ولی من انهم روزهای جلسه نباید. (صحیح است) راجع بطرح نظارت هم کمیسیون گزارش خود را میدهد و از آقایان خواهش میکنم کلمات شدید بیکدیگر نکنند.

آقای نبوی اظهار داشت در جلسه گذشته چند نفر از آقایان تعیین شدند که در طرح نظارت دقت کنند و آنرا اصلاح کنند کمیسیون تشکیل دادم آقای دشت شایگان ایراد اصولی داشتند که چون دولت و مجلس هر دو در کار خود مسئول هستند اگر مجلس ایراد قانونی بدولت دارد باید دولت مواظبه کند والا طرح دادن مسج نیست ولی جواب گفته شد که عده ای نگران شده اند از طرز کار انتخابات مربوط بدولت نبوده است این طرح برای جلوگیری از تخلفات است و در این طرح پیش بینی شده بود که هیئت نظارت مرکب از نمایندگان مجلس باشد آقایان مطالب اصولی و قوانین ضوابط با خود مجلس شورای است و باید بنا را داخل دادولی ما عقیده داشتیم که مداخله ندادن سناتور ها ایجاد توهم میکند.

پس از تذکر آقای خوشترری آقای آشتیانی زاده گفت: من با این طرح مخالفم این طرح در خارج مجلس اشکالات سوء کرده مردم می گویند و لایحه که در مجلس هستند با نوع کار ها متوسل میشوند که دوباره انتخاب شوند. من بطرفین ارادت دارم ولی در خارج میگویند کلا میخوانند همه دوباره انتخاب شوند.

من غرض شخصی ندارم من در بیرون دیدم که تمام دستجات دارند مداخله می کنند کسانی که بیست دوره توکیل بودند چه کاری برای مردم کردند نه حالا بهم میخوانند و کیل شوند. برای مردم مساوی است که من و گل شرم یا شرم قیاس بادی من و آقایان خواهش میکنم طرح را پس بگیرد تا رفیع سوء تفاهم از مردم بشود.

آقای مدلل گفت: من بطور کلی با فرمایشات آقای آشتیانی زاده موافق و در مورد طرح نظارت امروز بیکدیگر دو نفر از همکاران عرض کردم کاش ما افراد بیطرفتری را داخل میگردیم مثلا جمعی از خارج را هم وارد کنیم.

باید باین حقیقت توجه کنیم که در مملکت جاهلی هستند که با مجموع اختلاف دارند و ما نباید بدست آن ها بپناه بدهیم. اگر دولت دست شما بود و میخواستید اجین و استادار انتخاب کنید چرا همان را در این هیئت نمی گذارید از خود مجلسین چرا میاروید عقیده دارم اشخاص از خارج باشند سنا را اجرای شرکت در این کار بیاری میطلبند و من نمی دانم که آیا مجلس شورای ملی در مدت هر قانونی خودی تواند هیئت مین کند یا برای بد از خود هم میتواند زیرا وقتی گفتیم چهار نماینده مجلس عضویت نظارت باشند آیا بعد از مجلس که عنوان نمایندگی از اول شده یا باز هم خواهند ماند.

من عقیده دارم که هم بدولت مجلس است انتخابات از طرف بدولت است اما هم نظر بر اعمال دولت هستیم یکی از کمیسیون های مجلس دولت را بخواهند و ایرادات خود را بگویند مگر مجلس وجود ندارد که کمیسیون رسی مجلس نتواند این کار را بکند شایسته فردانی توانی سوال و استیضاح بکنی چرا این کار را در بیرون دما آورد که جلو کند که ما برای خودمان این کار را می کنیم.

آقای غلامرضا فولادوند اظهار داشت یکی از تهیه کنندگان طرح من هستم چند روز پیش گفتیم که من کاندید وکالت هستم حالا هم میگویم یا اینکه از چند حوزه میتوانم وکیل شوم زیرا وکالت شغل دولتی نیست که همیشه آدم را بخواهد. آقای دکتر شایگان گفت عرض من متعسر میشود باین طرح قیلا میگویم در ایران قیلا یک خبری است و آن خبر مهارت از این است که ورق برکنش مملکتی با اوضاع ملی چند سال اداره میشده است و حالا میخواهد تحولی بشود مطلب خیلی روشن است یک دولت استماری بوده بنام انگلستان و این دولت برای متافع خود اداره این مملکت را در دست داشته هر کس متغیر این شود متغیر محسوسات است. اول دولت استماری دیگر قدرتی ندارد مگر با دستا سر سفر که مردم خوششان نمی آید و مردم دیگر اوضاع ما برآ قبول ندارند.

در قانون اساسی نظارت در اجرای قوانین را بعهده نمایندگان گذاشته است

میان نخست و وزیران ایران و مصر

هدایانی مبادله شده است

بقیه از صفحه اول

هدیه نخست وزیر مصر عبارت از کلدان مرمری سفیدی است که مربوط بادار باستانی. من میباید و در سال ۱۹۳۲ در راهرو های زیرزمینی اهرام (سقاره) کشف شده است.

دراهرام مزبور قبر پادشاه «خوزر» که تاریخ آن در حدود ۲۷۵۰ سال قبل از میلاد مسیح میباید وجود دارد این کلدان متعلق باداشاهان سلسله سوم مصر بوده و میان اشپاه دیگر که از مرمر سبک بوده و برای پادشاهان در آن طرف دنیای جمع شده بود کشف گردیده است.

آقای دکتر مصدق در ضمن ارسال قرشی که باقی نمانده اشپاهان ندره بود نامه ای فی مبنی بر اشپاهان تشکر از پذیرایی لری که از ایشان در مصر میل لیده بود نوشته و نسبت به تحفه و تسکیم و لوطی دوستانه میان دو ملت ایران و مصر اظهار امیدواری کرده بود نخست وزیر مصر با کلدان مرمری که نخست وزیر ایران اهدا کرده نامه دوستانه ای هم بپشتوان آقای دکتر مصدق ارسال داشته که متن آن این قرار است:

قاهره - اول ماه ۱۵ و ۱۹۵۲

آقای دکتر مصدق عزیزم: این جانب بایندهم بطور بلند قدر دانی خود را در تهیه نامه صمیمی و هدیه کرانهایی که نمونه ای از عظمت کشور شما میباشد اظهار کنم با در نظر گرفتن احساسات برادرانه و دوستی صمیمی که این هدیه ها نشان است. این جانب با کمال خوشحالی و افتخار آن را قبول و بپوش خود را شما خواهش می کنم که بتوانم یادگار و نمونه ای از حسن کشور ما این کلدان مرمری سفید را که در زمان سویی سلسله پادشاهان قدیم مصر ساخته شده و از طرف هیئت وزیران این جانب تقدیم شده است بپذیرد.

در ضمن نامه ای که گزیده کلدان مزبور تشریح گردیده بپیوست تقدیم میشود از فرصت استفاده کرده بخود اجازه میدهم که یکبار دیگر از اقامت شما در کشور مصر ابراز خوشحالی کنم به تنها اقامت شما برای این جانب و کلیه هموطنان من یک یادگار فراموش نشدنی میباشد بلکه روابط صمیمی ایران که بین هر دو کشور وجود دارد و یکبار خداوند شکست ناپذیر خواهد بود تقویت کرد.

در خانه این جانب خوشحالی بر بفرشت مقاصد و سعادت شما آقای دکتر مصدق عزیز را خواهانم.

نخست وزیر مصر - نحاس پاشا

استیضاح و جواب آن گوش میدهم و رای خود را میدهم و نظارت مجلس ملی می شود و نظارت در انتخابات هم مربوط به مردم است اینکه گفتند هر دو سال یکبار انتخابات تجدید شود برای این است که اگر مردم او کلای خود را می بپذیرد این را می توانستید انتخاب نکنند و قضاوت در انتخابات را قانون مجلس بدی داده است برای اینکه وکلای مجلس نتوانند وسایلی برانگیزند که برخلاف میل مردم خود را دوباره کیل کنند و تولید عدم رضایت در مردم کنند زیرا عدم رضایت مردم منجر با انقلاب می شود. مجلس ملی اگر از دولت ناراضی است می تواند آن را ساقط کند ولی در طرح نظارت انتخابات نوشته اند که هیئت نظارت میتواند تصمیم بگیرد دولت باید اجرا کند باین ترتیب دیگر دولتی بلی نمی ماند و دولتی فوق دولت درست تر بود اگر این قسمت را میفرمایید بر می آوریم که فقط نظریه در این صورت دیگر نظارت هیئت نتیجه ملی نخواهد داشت قانون اساسی برای عدم اعتماد استیضاح را مین کرده است. و استیضاح هم که گردید دولت هم میباید جواب میدهد و آقایان هم قضاوت خود را می کنند.

بده نظایان دارم آقایان توجه کنند که ملاقات ترومن و چرچیل برای کارهای مشرق زمین است آن ها وسایل برپایی کنند و بطوریکه مسا خودمان بفهمیم ما را وادار می کنند اشکالاتی تولید کنیم و اختلافاتی ایجاد کنند که بلکه نتواند نتیجه بگیرند.

(رئیس) با محاط می کنم ماموریت مستقلی هستم و می توانم اقدامات نمود کنند مگر ما مستقیم و مستقل هستیم (با صراحت) بمسئله همان طور که آقای رئیس فرمودند ملت ایران کاملاً خود را شده است و نگرانی نداریم و اگر کسی بخواهد نگرانی ایجاد کند خود ملت جلوی آن را خواهد گرفت.

آقای ملک مدنی گفت: ما باید سعی کنیم در این باقی مانده مجلس با روح همکاری با هم کار کنیم و نسبت بیکدیگر کسوت و دشمنی ایجاد نکنیم راجع بطرح نظارت در کمیسیون در نظر گرفته که شرکت نمایندگان سنا لازم نیست ما حق نظارت بر انتخابات داریم اینکه در قانون انتخابات گفته است انتخابات در حضور مجلس باشد برای اشکال همین نظارت است ولی بسنا این حق داده شده است و رسیدگی بکارهای انتخاباتی حاضر مربوط بنمایندگان دوره مدهم است.

رای رقم شبهه که ایجاد کمیسیون جدیدی شود ممکن است کمیسیون هایش و یا هیئت ترکیبی مختلفی را که میباید بدولت تذکر دهند و جلوگیری کنند و احتیاج با ایجاد هیئت جدیدی نیست (شوشتری - گوش نیده اند) ملک مدنی اگر گوش نیده اند علاجش ورقه کبود است و باز هم تاکید میکنم که شرکت دادن سنا در انتخابات مجلس کار صمیمی نیست.

آقای جمال امینی میفرمود: آقای دکتر شایگان اظهاراتی کردند که مریاید مذاکره ای انداخت که من در ترمصق در دیار متعسر بودیم آقای دکتر شایگان همین بیانات را بمصنطه گفت که من حسن نیست آقای قوام السلطنه متعسر آقایان اگر ای دارند بیرون می آید تهیه کنند (دکتر شایگان - تکذیب میکنم)

پس از توضیحات مجدد آقای جمال امینی آقای پیراسته گفت: نقش و ساز و تأثیر و تمهید حربه افراد ضعیف است صرف صحیح لازم نیست یا نه و اعتراضات ترا می باشد قضاوت در ضمن هارا باید بپیم مردم گذاشت بدنه بیانات آقایان در شایگان و مدلل را به پیروقت دولت گفتند جواب میدهم. آقای مدلل گفتند اشخاصی را از خارج میآوریم هیچ مانی ندارند و همین آقای مدلل میفرمایند یکی از کمیسیون های موجود را بیآوریم و این مخالف با آن نظرات من باشد پیشنهاد آقای مدلل موافقت دارم که کمیسیون ۹ نفر باشد از مجلس سنا و خارج مجلسین.

اینکه گفتند که در کار رفت حمل بر غرض نیست و حالا میشود که این تخفیر را داده است؟

فرمودند دست ای هستند که میخواهند برای منافع شخصی زحمتی برای مملکت ایجاد کنند در صورتیکه مملکت شخصی ما اقتضا داشت بدولت موافقت کنیم و مثل شما موافقت دولت نتیجه بیکدیگر زیرا من با آقایان کاشی و دکتر مصدق سابق زیادی دارم.

راه مجاوره با انگلیس این نیست که شما دست بسته مارا تحویل آن ها بدهید خود این آقایان می گویند انگلیسها سالی ۸ میلیون لیره بدها می دادند و از راه دیگری بر دین ملی ما ۱۴ میلیون لیره از پشتوانه اسکاتس را بشا دادم لافاقل باید دوسال ملوا مانند سابق اداره کنید در صورتی که وسط ماه است هنوز حقیق را نداده اند پس معلوم می شود دستگاه فاسدی هم تحت تأثیر آسپاس پانزدهم بوده و در حال حاضر و چون این را می شود مملکت را اداره کرد باید یک کمیسیون استیضاحی ملی داشته باشد.

راجع بکمیسیون نظارت من متعسر مجلس مورد رای قرار گیرد.

آقای جواد بوشهری سخنوری دولت در جلسه مصاحبه مطبوعاتی امروز اطلاعات زیر را در دسترس خبر نگاران جراید داخلی و خارجی گذاشت: ۱- در مورد کمک آمریکا بایران عرض میشود قرارداد بین ایران و آمریکا امضاء نشود و در مورد اصل چهارم ترومن هم عرض میکنم ما هیچ اصل میبایم بپذیریم اصلی قابل سیستم یک کمیسیون میخوانند و ما بکنند ما هم قبول میکنیم و اصولا لزومی ندارد که قرارداد امضاء بشود منظور از توضیحات بیشتر در اوراق نامه آقای نخست وزیر باینکه بوده است. ۲- ملاقات دیروز سفیر ایران انگلیس از آقای وزیر خارج فقط یک دقیقه باز رساند شما میسرید قرار دادی ضمیمه این نامه بوده است عرض میکنم غیر از ایندهم ستوالی از من نکنید چون بنده از ایندهم مثل شما بیخبرم.

۲- چون از ملاقات دیشب بنده با آقای وزیر خارج فقط یک دقیقه باز رساند شما میسرید قرار دادی ضمیمه این نامه بوده است عرض میکنم غیر از ایندهم ستوالی از من نکنید چون بنده از ایندهم مثل شما بیخبرم.

بقیه خبر های مهم را در صفحه ششم مطالعه فرمائید

شایعات مربوط بتعویق انتخابات یا تمدید دوره شانزدهم جدا تکذیب گردید و دولت انتخابات سایر نقاط را هم بزودی شروع خواهد نمود راجع بکمک نظامی آمریکا بایران ابداً مذاکره ای در جریان نیست تصویب نامه هیئت دولت راجع بخرید بلیط هواپیما برای مسافرت بخارج قرارداد برای کمک اقتصادی آمریکا بایران امضاء نخواهد شد

پرسی بودیک فنانچای ۳- کمیونی از طرف آمریکا ها در ایران هست که قیلا بپیشنهاد های کیک را مطالعه میکنند و آنها را بنظر دولت ایران میرساند و پس از تصویب بپورد اجرا ندارد خواهد شد. ۴- اطلاع از تظاهرات برلین و علی بنامیدگان بانک در آبادان ندارم و غرض از مسافرات کردار سفارت یا گستان با آقای نخست وزیر هم به منظور اخذ توضیحات بیشتر در اوراق نامه آقای نخست وزیر باینکه بوده است. ۵- ملاقات دیروز سفیر ایران انگلیس از آقای وزیر خارج فقط یک دقیقه باز دید معمولی و روی ایکست سیاسی بوده است. ۶- شایعات مربوط باینکه انتخابات بتعویق میافتد یا اینکه دوره شانزدهم به یکدست میشود و بر عکس دولت انتخابات میشود که مطلب مهمی بوده نقطه احوال

بده از ایران این از طرف دولت فرانسه نشانهای افتخار داده اند



ده نفر از ایرانیان نشان ملی از یونان و دور اعطای دولت فرانسه را در شب از مسو «کوله» سفیر کیر فرانسه در تهران دریافت نموده

بناسبت اعطای نشان افتخار از یونان و دور به نزار ایرانیان، از ساعت شش بعد از ظهر دیروز مراسمی در سفارت کبرای فرانسه انجام گرفت. نخست مسو فرانسوا کوله سفیر کیر فرانسه در ایران ضمن تطق کوتاهی درباره اهمیت روابط دولتی ایران و فرانسه سخن گفت و اشاره کرد که دولت فرانسه از مدتی پیش در نظر گرفت از خارجیانی که بر فرهنگ فرانسه و پیوسته روابط دولت خود را با فرانسه خدمانی انجام میدهند تقرب ذاتی کند و نشان ها می اعطایند.

آقای دکتر محمود حسینی وزیر فرهنگ و خواص اظهارات مسو کوله از طرف کیرگان این نشان ها از رئیس جمهوری فرانسه و سفیر کیر فرانسه در تهران اظهار تشکر نمود و متذکر شد که روابط ایران و فرانسه بتصور روابط فرهنگی و یکپارچه و سابق تاریخی درخشان میان دو کشور موجود میباشد.

سپس مراسم اعطای نشانها بعمل آمد. بیلد دانست که دولت فرانسه مدتی پیش به دولت ایران اطلاع داده بود که طبق تصویب رئیس جمهوری فرانسه نشانها می برای ده نفر از ایرانیان در نظر گرفته و پس از جلب موافقت اهلیتضاح مساوی دیشب نشانهای مزبور را مسو «کوله» سفیر کیر فرانسه اعطا نمود. اسامی آقایانی که بدیافت این نشانها قابل اعتماد از این قرار است: ۱- آقای سر لشکر عباس کرزن رئیس ستاد ارتش نشان درجه ۲ (کران افسانه) ۲- آقای سر لشکر عیداله هدایت فرمانده دانشگاه جنگ نشان درجه ۲ ۳- آقای سرتیپ نیرو هوایی نورالدین غلامی نشان درجه ۳ (کوماندر) ۴- آقای سرهنگ حسن پاکروان رئیس رکن ستاد ارتش نشان درجه ۴ (افسانه) ۵- آقای سرهنگ هوایی هدایت امینی (که در مراسم دیشب بیلد کمال حضور داشت) نشان درجه ۴ ۶- آقای دکتر محمود حسینی - وزیر فرهنگ نشان درجه ۷ ۷- آقای دکتر حسین پیرنیا معاون وزارت دارایی نشان درجه ۸- آقای دکتر علی فرهنگدی معاون اداره کل هنرهای زیبا نشان درجه ۹- آقای پرنسور محل نشان درجه ۱۰- آقای دکتر خاتابا بانی مدیر کل دبیرخانه دبایکام نشان درجه ۱۱- آقای دکتر خاتابا بانی

فرماندهی ۷۵۰ مسیح فردا از آمریکا میبایم بدینوسیله از دوستان و نزدیکان ارجند که موفق زیارتشان شده اند احاطی می نمایم. محمد علی اعتماد ۱۵۰۴۵-آ

آقای شیخ حسین لنکرانی ۱۵۰۴۳-آ ۳-۱

چون ساعت ۷:۵۰ مسیح فردا ۱۵۰۴۱-آ ۳۰۱ از فرد کله مهر آباد خان آمریکا میبایم از دوستان و نزدیکان ارجند که فاعلی بدیارتان شده اند بدینوسیله خداحافظی می نمایم. هاشم میرافضلی ۱۵۰۴۶-آ

نامه ای از طرف سنف آهن فروش باضمای بیش از هزار نفر یاداره رسیده و در آن شرحی را که یکی از روزنامه ها تحت عنوان (آهن فروشها درخواست کاشی را راجع بخرید اوراق قرشه ملی رد کرده اند) تکذیب کرده و در ضمن توضیح داده اند که سنف آهن فروش همیشه پشتیبانی خود را نسبت بکمیته ملی جناب آقای دکتر مصدق و قبول متوایات پیشوای روحانی خود حضرت آیت الله کاشانی ابراز داشته و دارند و راجع بخرید اوراق قرشه ملی هم سنف آهن فروش تمیز نموده بلکه مبلغ متوایات هم بخریداری نمایند. ۱۵۰۴۶-آ